SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE/FAX (048) 3721-9550

E-mail: arq@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 05/2025/ARQ, DE 01 DE JULHO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO, no uso
de suas atribuições estatutárias e regimentais,

R E S O L V E:

Homologar as inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para contratação
de Professor Substituto no campo de conhecimento em Arquitetura e Urbanismo / Tecnologia de
Arquitetura e Urbanismo (Processo nº 23080.025530/2025-80 ), dos candidatos:

Ampla Concorrência:

BRUNO AIED PASSOS
FERNANDA DE MARCO CERATO
GABRIELA VARGAS RODRIGUES
GIOVANNY ANTONIO RAMOS
GREICI RAMOS
IVANA RIGHETTO MOSER
JANICE BERNARDO DA SILVA
LIÉGE GARLET
LIRIANE BAUNGRATZ
LUÍS FILIPE MUTA
LUIZ GONZAGA PHILIPPI FILHO
MARCELO DELLA GIUSTINA
RAFAELA BORTOLINI
RODRIGO FABRÍCIO KERBER

Candidatos com Deficiência:

Não houve candidato inscrito.

Candidatos Negros:

Não houve candidato inscrito.

Candidatos Trans:

Não houve candidato inscrito.

RODRIGO GONÇALVES DOS SANTOS
Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo

Portaria n. 2715/2024/GR

Processo:

Inscrições Homologadas

LISTA GERAL

CPF NomeNascimento

RAFAELA BORTOLINI018.***.***-60 26/04/1989

IVANA RIGHETTO MOSER007.***.***-89 04/01/1981

GIOVANNY ANTONIO RAMOS066.***.***-99 12/12/1988

GABRIELA VARGAS RODRIGUES083.***.***-19 15/12/1991

 LUIZ GONZAGA PHILIPPI FILHO063.***.***-99 20/01/1994

JANICE BERNARDO DA SILVA682.***.***-39 27/05/1968

RODRIGO FABRÍCIO KERBER921.***.***-60 11/10/1975

MARCELO DELLA GIUSTINA047.***.***-59 13/11/1985

LIÉGE GARLET011.***.***-90 09/09/1987

FERNANDA DE MARCO CERATO037.***.***-90 13/06/1997

LIRIANE BAUNGRATZ048.***.***-79 14/11/1990

BRUNO AIED PASSOS365.***.***-48 16/11/1986

LUÍS FILIPE MUTA419.***.***-08 16/04/1993

GREICI RAMOS033.***.***-89 20/01/1981

23080.025530/2025-80

Áreas de conhecimento: 470 - Arquitetura e Urbanismo/ Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo